'Prl/dtu,.a de ÓOo ]o.Ji dod CampCI<l

t<Jtado dt: Óâo 'Paulo

LIVRO N9

DECRETO NQ 8530/94

FLS. N9

PUet..ICADO (f-) NO JORN,.._l
BOLETIM DO MUNICIPIO

1\J.• Jt>(:, '6 de Ct f.l9..J q lJ

de 19 de setembro de 1994

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no
valor de R$ 1.415.561,42 .

A Prefeita Municipal de São ,José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 7Q e 8Q da Lei no 4530
de 28 de Dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A

ArtQ 1Q - Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 1 . 415.561,42 (hum milhão,
quatrocentos e quinze mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta
e dois centavos) destinados a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente :

05 . 10
05 . 10- 0307020 . 1001
05.10-4120
05 . 30
05.30-0307020 . 2046
05 . 30-3132

15 . 10
15 . 10-0307020 . 1001
15.10-4120

20 . 20
20.20-0307021 . 2017
20.20-3131
20 . 30
20 . 30-0307021 . 2004
20 . 30- 3120 .
20 . 40
20 . 40 - 0307024 . 1001
20 . 40-4120

25 . 10
25 . 10 - 0308020 . 2004
25 . 10-3132
25 . 30
25 . 30-0308032.1001
25 . 30-4120

GABINETE DA PREFEITA
SECRETARIA GERAL
Móvei s, Máquinas e Outros
Equi pamentos e Material Permanente
ASSESSORIA DE RELAÇõES PúBLICAS
Programações Diversas
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanent.e

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
Móveis , Máqui nas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outr o s Servi ços e Encargos
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Móve i s , Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

2 . 000,00

600 , 00

1 . 500,00

1. 685' 00

375 , 00

15 . 466 , 00

0 , 00

1J,.4eituf'O dt .Sao ]oêé dod Compo6

€diado de .Sao 'Paulo

LIVRO N 9 FLS. NO

cont. do decreto nQ 8530/94 - fls . 02.

40.23
40.23-0842188.1033
40.23-4110
40.23-0842188.2017
40.23-3131
40.24
40.24-0842185.2017
40.24-3131
40 . 25
40 . 25-0841190 . 2017
40.25-3131
40 . 32
40.32-0842033.4010
40.32-4354

50.20
50.20-1581486.2004
50.20-3132

55 . 30
55.30-1060328 . 2057
55.30-3132
55.30-1060328.2064
55 . 30-3132

60 . 10
60 . 10-1375021.2017
60.10-3131
60.10-1375021 . 2023
60.10-3120
60 . 10-1375021 . 2090
60.10-3132
60.10-1375021.2092
60 . 10-3111
60.10-3132
60.10-1375033.4010
60.10-4354
60 . 10-1375471 . 2055
60.10-3132
60 . 20
60.20-1375428 . 4020
60 . 20-4120

65.20
65.20-1658021.2003
65.20-3132
65.30
65.30-1691575.2033
65.30-4110

SECRETARI A DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Cvnstruçâo e/ou Ampliação de Escolas
Obras e Instalações 210.000,00
Estagiári os
Remuneração de Serviços Pessoais 6 . 263,00
DIVI SÃO MATERNO INFANTIL
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais 1 . 421,00
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais 50 . 000 , 00
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
PASEP - Confissão da Dívida
Outras Amorti2ações 100 . 000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DEPARTAMEN?O DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Manutenção dos Serviços
Ou~ros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Limpeza Urbana
Outros Serviços e Encargos
Aterro Sanitário
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Estagiarios
Remuneração de Serviços Pessoais
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo
Energia Eletrica
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Pessoal Civil
Outros Serviços e Encargos
PASEP - Confissão da Dívida
Outras Amortizações
Programa de Alimentação

250 , 00

167 . 000,00

160 . 000 , 00

12 . 315,00

20.000,00

15 . 000.00

5 . 000,00
1. 500100

33 . 000 , 00

Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS
Unidades Básicas de Saúde

100 . 000 , 00
DE SAúDE

Equipament.os e Material Permanente

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEP~JRTAMENTO DE TRANSPORTES PúBLICOS
Serviços Contratados
Jutros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Conservação de Vias Públicas
Obras e Instalações

200 , 00

,50 ~

'Pre/eltui'O de Sao ]o~l do-A Campod

G..onado de Sao 'Paulo

LIVRO N'~ FLS. N9

cont . do decreto nQ 8530/94 - fls . 03.

80 . 20
80 . 20-0307014 .1002
80 . 20-4110
80 . 20-0307014 .1 003
80 . 20-4191
80 . 20-0307021 . 2084
80 . 20-3132
80.20-0307021.2099
80 . 20-3132
80.20-3266
80 . 20-1478471 . 2055
80 . 20-3132
80 . 20-1478472 . 4098
80 . 20-3132
80 . 30
80 . 30-0308033 . 4010
80 . 30-4354

correrá por conta
orçamento vigente:

10.10
10 . 10-0307020.2004
10.10-4110
10.10-0628166.2067
10.10-4120

15 . 10
15 . 10-0307020 . 2004
15 .10-4110
15.40
15 . 40-0307014 . 2014
15.10-3132

20 . 20
20 . 20-1479480 . 2051
20 . 20-3120

25 . 20
25.20-0308020 . 2004
25 . 20-4110
25 . 40

25 .40-0316096 .1097
25 . 40-4110

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Aquisição de Imóveis
Obras e Instalações
Precatórios Judiciais
Sentenças Judiciárias
Telefone e Telex
Outros Serviços e Encargos
Despesas Diversas
Outros Serviços e Encargos
Encargos de Outras Dívidas
Programa de Alimentação
Outros Serviços e Encargos
Vale Transporte
Outros Serviços e Encargos
ENCARGOS DE PREVID~NCIA
PASEP - Confissão da Dívida
Outras Amortizações

37 . 422,92

56.000 , 00

1. 000100

6 . 000,00
25 . 000,00

263 . 801 , 00

23 . 000,00

60 . 000,00

ArtQ 22 - O cr~dito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações
Tiro de Guerra
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações
PROCURADORIA !MOBILIARIA
Custas de Cartório
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Segurança do Trabalho
Material de Consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E
POSTURAS MUNICIPAIS
Feirão Padrão
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

500,00

2 . 125 , 00

500,00

1. 000 f 00

1.685,00

800,00

1Jnltiiura de Soo ]o~e dod Ca,pod

€.;tado de São 1/)aulo

LIVRO N 9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 8530/94 - fls . 04.

40.21
40.21-0845215 . 1012
40 . 21-4110
40.22

40.22-0842187.2038
40.22-4110
40.23
40.23-0842188.1080
40.23 - 4110
40 . 24
40.24-0842185.2004
40.24-3120
40.25
40.25-0841190.2040
40.25-4110
40.25 - 0841190.2080

40.25-3120
40 . 25-3132
40 . 31
40.31-0842021.2038
40.31-4110
40.31-0842021.2039
40.31-4110
40.32
40 . 32-0842021.1012
40.32-4110
40.32-0842021.2004
40 . 32-3132
40.32-0842021 . 2040
40.32-3132

60.10
60.10-1375021.2039
60 .10-3120
60 . 10-3132
60.10-1375021.6033
60.10-3132
60.10-1375021.6060
60.10-3120 .
60.10-4120
60.10-1375428 . 2071
60.10-3120
60.10-1375492 . 4006
60.10-3111
60 . 20
60 . 20-1375428 . 2004
60.20-3131
60 . 20-1375428 . 6032
60.20-3120
60.20-3132

DIVISÃO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
Ampliação de Prédios Públicos
Obras e Instalações
DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS
Manutenção do Ensino
Obras e Instalações
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIJ~IRO GRAU
Construção de Vestiários
Obras e Instalações
DIVISÃO MATERNO INFANTIL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Conservação de Escolas
Obras e Instalações
Contribuições e Subvenções as A.A.E.
Municipais
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DIDÁTICO PEDAGóGICO
Manutenção do Ensino
Obras e Instalações
Cursos e Especializações
Obras e Instalações
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Ampliação de Prédios Públicos
Obras e Instalações
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Conservação de Escolas
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especializações
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Cestas de Natal
Outros Serviços e Encargos
Comus
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Vestuários e Acessórios Hospitalares
Material de Consumo
132 Salário dos Servidores

40.000,00

7.684,00

30 . 000,00

36.000,00

32 . 000.00

16 . 500 , 00
16.500 , 00

39 . 000,00

29 . 000,00

60 .000,00

40.000,00

21 . 000 , 00

500,00
9 . 500 , 00

300 , 00

1. 900,00
400,00

800,00

Pessoal Civil 163.350,00
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BASICOS DE SAúDE
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Unidades Avançadas de Saúde
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos

1>nfcituf'a d, St'1o ]oéi do,t Campod

€ciado de Sr1o 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 8530/94 - fls. 05.

60.30

60 . 30-1375428 . 2004
60 . 30-3131
60 . 30-1375428 . 3043
60 . 30-4120
60.30-1375428 . 6024
60.30-3120
60 . 40

60 . 40-1375428 . 2004
60 . 40-3131
60.50
60 .~ 0-:375428 . 2004

6( .50-3131
60 . 50-3132

65.30
65.30-1058323 . 3005
65 . 30-4110
65.30-1691575.2033
65 . 30-3132

80 . 20
80 . 20-0307021 . 2059
80.20-3132
80.20-0845031 .4044

80 .20-4311
80.20-0848031.4057
80.20-4311

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM SAúDE
Manutenção dos Serviços
Remuneraçâo de Serviços Pessoais
Centro de Zoonose
Equipamentos e Material Permanente
Unidade Central de Saúde - FAMME
Material de Consumo

800 , 00

300,00

250 , 00
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS
E HOSPITALARES
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoai3
DEPARTAMENTO DE SAúDE BUCAL
Manut.enção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Produrb
Obras e Instalações - DURB
Conservação de Vias Públicas
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Funerais dos Expedicionários
Outros Serviços e Encargos
Fundação Hélio Augusto de Souza
FUNDHAS
Transferências Operacionais
?undação Cultural
Transferências Operacionais

700,00

200 , 00
915,00

327 . 000,00

31 . 962,50

1.000,00

409.223,92

62 . 000 , 00

ArtQ 32 - Este decreto entrará em vigor n~ta
de sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campbs, 19
de setembro de 1994 .

C/W~ J J1\~ ~V'V/V'A/\
Angela Mo aes Gu dagnin

Prefeit Municipal

~\1 -
Cláudi:<'-d~~~ Branco Lima

Secretária da Fazenda

!fYnfcJtura de óao ]o~Ji dod Campo6

tt:Jtado de cSno 1/)aulo

LIVRO N 9

cont. do decreto nQ 8530/94 - fls . 06.

FLS. N9

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Juridicos , aos dezenove dias do mês de setembro
do ano de hum mil novecentos e noventa e quatro .

e Atos